



## TYDZIEŃ KONSULTACJI W BIURZE LGD W RAMACH PLANU WŁĄCZENIA SPOŁECZNOŚCI w celu budowy LSR na lata 2023-2027

8-12 maja 2023 r., Podkowa Leśna, ul. Świerkowa 1, tel. 22 724 58 90

Lista projektów zgłoszonych w trybie konsultacji do Lokalnej Strategii Rozwoju LGD „Zielone Sąsiedztwo”

Tytuł Projektu	Wnioskodawca	Opis projektu (wartość)	Uwagi zespołu strategicznego
Budowa <u>placu zabaw</u> dla dzieci i młodzieży w Żółwinie na działce ew. 22/98	Gmina Brwinów	Wartość 300 000 zł	Wpisuje się w zakres LSR
Budowa „Tor Flow’ – <u>toru do pumptrack</u> dla rowerów na terenie otwartej strefy rekreacji w Brwinowie	Gmina Brwinów	Wartość 1 258 747,00 zł	Wpisuje się w zakres LSR
Budowa skate-parku na działce ew. 232/8 obręb 0016w Brwinowie przy ul. Pruszkowskiej	Gmina Brwinów	Wartość 1 355 752,00 zł	Wpisuje się w zakres LSR
Budowa <u>strefy strretworkout i parkour</u> na działce ew. 232/8 obręb 0016w Brwinowie przy ul. Pruszkowskiej	Gmina Brwinów	Wartość 889 119,00 zł	Wpisuje się w zakres LSR
Budowa <u>toalety</u> w zabytkowym parku miejskim w Brwinowie (infrastruktura uzupełniająca infrastrukturę turystyczno-rekreacyjną znajdującą się w Parku	Gmina Brwinów	Wartość 1 000 000,00 zł	Konieczna zmiana nazwy projektu na np. stworzenie zaplecza do wypoczynku
Przygotowanie 5 koncepcji <u>Smart Village</u>	Gmina Brwinów	Wartość 20 000 zł	Wpisuje się w zakres LSR.
Rozwój funkcji turystycznej Miasta Podkowa Leśna poprzez rozbudowę <u>Systemu Informacji Miejskiej</u> , z uwzględnieniem zapewnienia	Miasto Podkowa Leśna	b/d	Nie wpisuje się w zakres LSR

dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami;			
Ochrona dziedzictwa kulturowego poprzez <u>rewaloryzację historycznego założenia Parku Miejskiego</u> w Podkowie Leśnej, w części objętej indywidualnym wpisem do rejestru zabytków;	Miasto Podkowa Leśna	b/d	Nie wpisuje się w zakres LSR
Ochrona dziedzictwa przyrodniczego poprzez stworzenie koncepcji oraz wykonanie <u>ścieżki przyrodniczo-edukacyjnej</u> dotyczącej form ochrony przyrody w Mieście Podkowa Leśna;	Miasto Podkowa Leśna	b/d	Wpisuje się w zakres LSR
Ochrona dziedzictwa przyrodniczego poprzez inwentaryzację, ocenę stanu zdrowotnego, stworzenie programu prac konserwatorskich oraz pielęgnację zieleni wysokiej w granicach strefy zurbanizowanej Miasta Podkowa Leśna;	Miasto Podkowa Leśna	b/d	Nie wpisuje się w zakres LSR
Budowa <u>ścieżek rowerowych</u> (dwa odcinki ul. Jelenia/ul. Bobrowa);	Miasto Podkowa Leśna	b/d	Wpisuje się w zakres LSR jeśli mała infrastruktura publiczna
<u>Ścieżka (single track)</u> w Lesie Młochowskim.	Miasto Podkowa Leśna	b/d	Wpisuje się w zakres LSR
Budowa <u>zaplecza szatniowo - sanitarnego</u> dla niekrytych kortów tenisowych w Milanówku	Miasto Milanówek	Wartość 700 000,00 zł	Nie spełnia warunków projektu, wyłącznie jako element większego zadania.
Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego „ <u>Zielony dołek</u> ”	Miasto Milanówek	Wartość 1 000 000,00 zł	Wpisuje się w zakres LSR jeśli bez nasadzeń roślinności ani drzew.
Dostosowanie <u>budynków Urzędu Miasta Milanówka</u> dla potrzeb osób niepełnosprawnych	Miasto Milanówek	Wartość 70 000,00 zł	Nie ma możliwości w PS dla WPR
<u>Utworzenie platformy</u> , dostępnej na różnych urządzeniach, która promować będzie lokalne atrakcje turystyczne, informować o trasach pieszych i rowerowych, przedstawiać lokalną kulturę, gastronomię i możliwości zakwaterowania	Miasto Milanówek	Wartość 60 000,00 zł	Nie ma możliwości w PS dla WPR
Wzbogacenie przestrzeni o tzw. <u>małą architekturę</u> , umożliwiającą odpoczynek pieszym, w tym przede wszystkim seniorom i rodzicom z małymi dziećmi – ławeczki w ciągach ruchu pieszych oraz lub/i tzw. „przysiadaki”, tj. takie rozwiązania architektoniczne, które pozwalają	Centrum Usług Społecznych Miasta Milanówka	b/d	Wpisuje się w zakres LSR

opręć się lub przysiąć (stosowane np. w Gdyni) („Przysiadaki polecane są wtedy, gdy nie można ustawić pełnowymiarowej ławki z podłokietnikami. To trochę substytut ławki, ale bardzo przydatny np. dla osób poruszających się o kulach, czy mających mało siły, aby przejść jednorazowo dłuższy odcinek tras”, źródło: <a href="https://gdynia.naszemiasto.pl/w-gdyni-zamiast-lawek-postawiono-przysiadaki/ar/c4-4091243">https://gdynia.naszemiasto.pl/w-gdyni-zamiast-lawek-postawiono-przysiadaki/ar/c4-4091243</a> )			
<u>Doświetlenie wybranych przejść dla pieszych</u> , które nie spełniają kryteriów oświetlenia na poziomie co najmniej dobrym – poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego	Centrum Usług Społecznych Miasta Milanówka	b/d	Nie ma inwestycji w pasie drogowym w PS dla WPR
<u>Aplikacja do zakupów sąsiedzkich i świadczenia innej pomocy</u> : powstanie platformy internetowej umożliwiającej rozwój banku czasu oraz sprawniejszego działania usług wolontarystycznych, patrz odp. na pkt. P.2.3.	Centrum Usług Społecznych Miasta Milanówka	b/d	Możliwe wsparcie z PS dla WPR, jeśli niekomercyjna
Rozwój <u>usługi „taksówka dla seniora”</u> – w formie miesięcznych bonów do wykorzystania lub niższych stawek za 1 km.	Centrum Usług Społecznych Miasta Milanówka	b/d	Nie ma możliwości w PS dla WPR, możliwe jako działalność gospodarcza
<u>Warsztaty z obsługi smartfona</u> , prowadzone przez trenerów w przyjaznych i bezpiecznych dla seniorów warunkach, w b. małych grupach (np. 3 osobowych), także w miejscu zamieszkania seniora, za jego zgodą.	Centrum Usług Społecznych Miasta Milanówka	b/d	Wpisuje się w zakres LSR
Warsztaty promujące <u>naukę zdrowego stylu życia wśród osób młodych</u>	Centrum Usług Społecznych Miasta Milanówka	b/d	Wpisuje się w zakres LSR
Kampanie na temat <u>profilaktyki zdrowia psychicznego</u>	Centrum Usług Społecznych Miasta Milanówka	b/d	Wpisuje się w zakres LSR
Warsztaty w szkołach ponadpodstawowych i ostatnich klasach szkół podstawowych zwiększające wiedzę na temat <u>procesów starzenia się, samego pojęcia starości oraz funkcjonowania osób starszych w życiu</u>	Centrum Usług Społecznych Miasta Milanówka	b/d	Jedynie w formie zajęć pozalekcyjnych

społecznym; uczące empatii i szacunku dla osób starszych			
Warsztaty z umiejętności komunikowanie się między tymi dwoma grupami społecznymi	Centrum Usług Społecznych Miasta Milanówka	b/d	Wpisuje się w zakres LSR
Projekty nastawione na budowanie wolontariatu międzypokoleniowego, z wykorzystaniem dostępnych i sprawdzonych metod (np. kursu „Archipelag Pokoleń” lub doświadczeń trenerów z „Ochotnicy Warszawscy” lub Centrum Aktywności Międzypokoleniowej CAM Nowolipie, Warszawa)	Centrum Usług Społecznych Miasta Milanówka	b/d	Wpisuje się w zakres LSR, w zależności od przyjętych kosztów.
Projekty <u>mentoringowe</u> lub <u>tutorskie</u> , zakładające współpracę międzypokoleniową	Centrum Usług Społecznych Miasta Milanówka	b/d	Wpisuje się w zakres LSR, w zależności od przyjętych kosztów.
Powstanie i rozwój <u>banków czasu</u> , międzypokoleniowych lub w obrębie grupy senioralnej- systemu wzajemnych, bezpłatnych usług pomocowych, zakładającej dobrowolność oraz gotowość do wymiany swojego wolnego czasu, talentów i umiejętności ( np. lekcja j. angielskiego w zamian za umycie okna)	Centrum Usług Społecznych Miasta Milanówka	b/d	Wpisuje się w zakres LSR, w zależności od przyjętych kosztów..
Uruchomienie <u>Klubu rodzinnego</u> ze stałym harmonogramem zajęć – zajęcia dla młodych mam z dziećmi	Centrum Usług Społecznych Miasta Milanówka	b/d	Wpisuje się w zakres LSR jako okresowy projekt.

